Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Нижнезаимское муниципальное образование
Глава Нижнезаимского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 апреля 2024г.					           	№ 3

«О проведении двухмесячника по
благоустройству и санитарной
очистке территории Нижнезаимского МО»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения территории Нижнезаимского муниципального образования»:

1. Провести с 01 апреля 2024 года по 30 мая 2024 года месячник по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории поселков Нижнезаимского МО.
2.  Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Нижнезаимского МО. (прилагается)
3. Утвердить состав штаба по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Нижнезаимского муниципального образования.
3.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Нижнезаимского муниципального образования:
- утвердить план мероприятий на период проведения месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий предприятий и закрепленных территорий;
- организовать ремонт, побелку и покраску фасадов административных и производственных зданий, ограждений.
4.  Рекомендовать собственникам зданий, помещений в которых осуществляется торговая деятельность:
- обеспечить очистку от мусора прилегающую территорию, парковку, пешеходную зону в соответствии с правилами благоустройства;
- организовать ремонт, побелку и покраску фасадов зданий, ограждений.
5. Рекомендовать жителям населенных пунктов, входящих в состав Нижнезаимского муниципального образования, принять активное участие в наведении санитарного порядка на территориях, прилегающих к домовладениям.
6. Организовать на время проведения месячника организовать предоставление услуг населению по вывозу мусора из подворий и прилегающей территории к фасадным сторонам земельных участков, организовать вывоз мусора, навоза, очистку хозяйственных и пожарных проездов в период с 01 апреля по 30 мая 2024 года.
7. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте администрации Нижнезаимского муниципального образования в сети Интернет.
8 . Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского МО						Д.Ю. Семенов

УТВЕРЖДАЮ
Глава Нижнезаимского МО
______________Д.Ю. Семенов

ПЛАН
мероприятий по благоустройству и санитарной очистке
территории Нижнезаимского МО.

	№
	Наименование работ и убираемых территорий
	Срок
	Ответственные

	1.
	Санитарная уборка прилегающих территорий к зданиям учреждений, организаций и предприятий, частных домовладений
	до 30.05
	Администрация Нижнезаимского МО, депутаты,
руководители учреждений, предприятий и организаций, жители села

	2.
	Очистка улиц, благоустройство территорий обелисков ликвидация стихийных свалок, посадка деревьев и кустарников, разбивка клумб и цветников
	до 30.05
	Администрация Нижнезаимского МО
депутаты, жители села

	3.
	Очистка полосы отвода автомобильных дорог местного значения, находящихся на территории Нижнезаимского МО
	до 30.05
	Администрация Нижнезаимского  МО
депутаты, жители села

	4.
	Очистка улиц, мест общего пользования
	до 30.05
	Администрация Нижнезаимского МО
депутаты, жители села

	5.
	Ремонт и проведение в надлежащее санитарное состояние игровую и спортивную площадку
	до 30.05
	Администрация Нижнезаимского МО
депутаты, жители села

	6.
	Ремонт и очистка от загрязнений памятников
	до 30.05
	Администрация Нижнезаимского МО
депутаты, жители села

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением
администрацией Нижнезаимского
 муниципального образования
от 17.04.2024 года № 2

Состав
штаба по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Нижнезаимского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]
	Семенов Д.Ю.
	Глава Нижнезаимского муниципального образования, председатель штаба

	Мациевская Т.В.
	Главный специалист администрации Нижнезаимского муниципального образования, секретарь штаба

	Киселева Н.М.
	Ведущий специалист администрации Нижнезаимского муниципального образования, член штаба

	Салихова В.М.
	Ведущий специалист администрации Нижнезаимского муниципального образования, член штаба

	Кочергин Е.В.
	Тракторист администрации Нижнезаимского муниципального образования, член штаба

	Рукосуев Н.В.
	Водитель администрации Нижнезаимского муниципального образования, член штаба